
Budování kapacit v 
odborném vzdělávání
Výzva 2024

18. 12. 2023



CZELO

DZS (Dům zahraniční spolupráce)
 Administrace 21 vzdělávacích programů a mezinárodních sítí

Česká styčná kancelář pro vzdělávání a výzkum v Bruselu
 Poskytování aktuálních informací k evropským politikám 

vzdělávání a výzkumu, programům, výzvám a dalším 
dokumentům

 V Bruselu od roku 2005, agenda vzdělávání od 2021
 Tým 7 lidí
 Všechny služby poskytovány zdarma

Rue Montoyer 23, Brussels



CZELO – Vzdělávání

Zviditelňování českých vzdělávacích subjektů v Bruselu, mezi 

partnery a zástupci EU institucí

Monitoring vývoje evropské vzdělávací agendy a politiky

Informace a konzultace k centralizovaným aktivitám Erasmus+ a 

Evropský sbor solidarity

Organizace akcí (konference, webináře, debaty apod.)

Podpůrný bod pro českou vzdělávací komunitu v Bruselu

Síťování a "Partner search"

@CZELO_brussels

czelo.cz | LinkedIn

Facebook | Twitter

Youtube

http://www.czelo.cz/
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.youtube.com/channel/UCopf97CtgMG-6OvDPcgmdww


4

Erasmus+ 
2021–2027



5

Evropská komise: 
spravuje program, řídí 
rozpočet, stanovuje 
priority, cíle a kritéria

Výkonná agentura 
(EACEA)

Národní agentury     
(DZS)

Evropská komise 
Erasmus+

Nepřímo řízené aktivity         
(národní agentury v jednotlivých zemích)

HE VET SE AE Mládež

Přímo řízené 
aktivity 
(EACEA)

Centralizované 
aktivity



6

Priority programu (2021–2027)

• Inkluze a diverzita

• Udržitelnost

• Digitalizace

• Participace



PROGRAMOVÉ
ZEMĚ

= členské státy a třetí země 
přidružené k programu

(Norsko, Island, 
Lichtenštejnsko, Turecko, 
Severní Makedonie, Srbsko)



PARTNERSKÉ
ZEMĚ

= třetí země nepřidružené 
k programu 



9

Budování kapacit v oblasti 
odborného vzdělávání

Výzva 2024



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Důležité dokumenty

• Příručka k programu Erasmus+ pro Výzvu 2024

• Informace na webu agentury EACEA
• EACEA-EPLUS-CBVET@ec.europa.eu

Návaznost projektu na strategické dokumenty na EU úrovni:

• Evropský prostor vzdělávání (European Education Area)

• Evropská agenda dovedností (European Skills Agenda)

• Osnabrücká deklarace

Žádost na portálu FTOP: Budování kapacit v odborném vzdělávání 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/news/capacity-building-vocational-education-and-training-cb-vet-2024-how-apply-2023-12-11_en
mailto:EACEA-EPLUS-CBVET@ec.europa.eu
https://education.ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=en
https://www.cedefop.europa.eu/files/osnabrueck_declaration_eu2020.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2024-cb-vet?keywords=Capacity%20building&matchWords=true&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43353764


Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Cíle a priority

• Partnerství organizací aktivních v oblasti VET v „programových“ a „partnerských“ zemích

• budování kapacit, podpora dostupnosti, reakceschopnosti a přístupnosti VET ve třetích zemích

• Region 1 (Západní Balkán) – 7 066 939 EUR

• Region 2 (Východní sousedství) – 3 599 898 EUR

• Region 3 (Jižní Středomoří) – 4 000 000 EUR

• Region 9 (Subsaharská Afrika) – 8 283 333 EUR

• Region 10 (Latinská Amerika) – 2 000 000 EUR

• Region 11 (Karibik) – 300 000 EUR

• Regionální priority – viz Příručka k programu

• podpora spolupráce mezi soukromým a veřejným sektorem

• podpora zvyšování relevance poskytovaných dovedností pro trh práce

• slaďování s místními, regionálními a národními strategiemi rozvoje

• 8 tematických oblastí



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Formální kritéria
• Koordinátor projektu: vždy z „programové“ země

• Partnerské instituce: z „programové“ nebo „partnerské“ země z relevantního regionu (s 

výjimkou Běloruska)

• Počet zapojených institucí: min. 4 ze 3 zemí

• min. 2 organizace ze dvou různých „programových“ zemí

• min. 2 organizace z jedné „partnerské“ země (pokud je více zemí, vždy musí být ze 

stejného regionu!)

• min. jeden poskytovatel VET na jiné než terciární úrovni

• počet organizací s „programových“ zemí nesmí být vyšší než z „partnerských“

• Délka projektu: 12/24/36 měsíců

• Termín pro podávání žádostí: 29. února 2024, 17:00



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Aktivity projektu

• budování a rozvoj sítí, výměna osvědčených postupů

• vytváření nástrojů, programů a materiálů

• vytváření mechanismů pro zapojení soukromého sektoru

• rozvoj pedagogických přístupů, materiálů a metod

• rozvoj a realizace výměnných aktivit, především pro pracovníky



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Další informace + rozpočet

• výsledky jako otevřené vzdělávací zdroje, bez nepřiměřených omezení

• využívání nástrojů jako Evropský rámec kvalifikací, Evropský referenční rámec pro 

zajišťování kvality v oblasti VET apod. 

• Rozpočet:

• financování formou jednorázové částky

• 100 – 400 tis. EUR (plánování dle tzv. „work packages“)

• 20% předpokládané spolufinancování

• pro Výzvu 2024 vyčleněn celkový rozpočet 25 250 170 EUR (dle regionů)



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Hodnotící kritéria

Relevance projektu
(max. 30 bodů)

• vazba na tematické 
oblasti

• horizontální a 
regionální priority

• místní kontext
• inovace
• budování kapacit
• návaznost na strategie
• komplementarita

Kvalita koncepce a 
realizace projektu

(max. 30 bodů)

• soudržnost
• metodika
• řízení
• nákladová efektivita
• pracovní plán
• výběr účastníků
• uznávání a validace
• kontrola kvality
• mobility

Kvalita partnerství a 
nastavení spolupráce

(max. 20 bodů)

• kombinace organizací
• geografický aspekt
• rozdělení úkolů
• mechanismy 

koordinace a 
spolupráce

Dopad
(max. 20 bodů)

• využití výsledků 
projektu

• plán šíření výstupů
• dopad
• udržitelnost

Pro kvalitativní schválení nutno min. 60 bodů a zároveň minimálně polovina v každém z kritérií.



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Novinky ve výzvě 2024

• aktualizované regionální priority pro Subsaharskou Afriku

• přidané odkazy na relevantní strategické dokumenty pro 

jednotlivé regiony

• není možné realizovat kros-regionální projekty

• jedna organizace může podat více žádostí jako koordinátor

• aktualizace způsobilých nákladů – např. finanční podpora ve 

formě grantů/ocenění třetím osobám není povolena; náklady 

pro dobrovolníky jsou povoleny



Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it

 v
 

od
bo

rn
ém

 v
zd

ěl
áv

án
í

Tipy pro žadatele

Na co se zaměřit

propojení 
projektu se 

strategickými 
dokumenty na 

regionální úrovni 

vhodné složení 
partnerů 

(spolupráce, 
vzájemná 

doplňkovost, 
přínos, silný a 

zkušený 
koordinační 

tým,…)

jasná analýza 
potřeb (země, 

regiony, 
organizace, 
účastníci)

realistický 
dopad, konkrétní 

výstupy a 
odpovídající 

rozvržení grantu

Časté chyby 
žadatelů

nezohlednění 
indikátorů pro 

kontrolu a  
měření kvality 

výstupů

popsání dopadu 
více z pohledu 

účasti na 
návazných 

akcích a méně z 
pohledu výměny 

zkušeností, 
dovedností, 
praktického 
dopadu na 

účastníky a na 
region



18

Podání žádosti a realizace 
projektu



Podání žádosti
• Funding & Tender Opportunities Portal (FTOP) - online manuál

• Budování kapacit v odborném vzdělávání 

• Před podáním: registrace na FTOP a získání čísla PIC!

• Žádost: 3 části 

1) Administrativní část A (online) + část C (online)

2) Popisná část B (ke stažení ve formátu zip, po vyplnění uložit jako PDF a nahrát) + 
excelovská tabulka pro vyplnění rozpočtu + tabulka s přehledem partnerů a 
vybranými aktivitami

- Pozor při vyplňování: ne všechny části se týkají všech typů projektů!

• Více v samostatné prezentaci na webu CZELOBu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it 

v 
od

bo
rn

ém
 v

zd
ěl

áv
án

í

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=Jean%20Monnet;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-opportunities/display/OM/Online+Manual
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2024-cb-vet?keywords=Capacity%20building&matchWords=true&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43353764


Realizace projektu
• Začátek projektu

• Validace PIC, kontrola dokumentů, bank. účtu atp.

• Podpis dohody (Grant Agreement)

• Pre-financování na účtu do 30 dní po podpisu dohody

• Kick-off meeting pro koordinátory

• Vzor dohody na FTOP portálu + Annotated Grant Agreement

• Průběh projektu

• Případné změny ihned komunikovat s Project Officerem

• Konec projektu

• Závěrečná zpráva/report většinou do 2 měsíců po skončení

• Závěrečné vyúčtování

Bu
do

vá
ní

 k
ap

ac
it 

v 
od

bo
rn

ém
 v

zd
ěl

áv
án

í

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf


21

Prostor pro dotazy 

??? 

lucie.munchova@dzs.cz



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

@dzs_cz

CZELO_Brussels
@dzs_cz

@dzs_cz

Děkujeme za pozornost.

@czelobrussels
@dumzahranicnispoluprace

Czech Liason Office for Education 
and Research (CZELO)
Rue Montoyer 23, 1000 Brussels, Belgium

czelo@dzs.cz
www.czelo.cz

http://www.instagram.com/dzs_cz/
https://twitter.com/CZELO_Brussels
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.facebook.com/czelobrussels
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Podání žádosti
	Realizace projektu
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22

